
Постановление 

Коллегии Счетной палаты 

Республики Татарстан 

 

№ 12 6 марта 2024 г. 

 

Рассмотрев  

 

обращения аудиторов Счетной палаты Российской Федерации  

Д.Е. Шилкова, Д.А. Зайцева, 

 

Коллегия постановляет: 

 

включить в План деятельности Счетной палаты Республики 

Татарстан на 2024 год проведение следующих мероприятий: 

1. Совместное со Счетной палатой Российской Федерации 

контрольное мероприятие «Аудит эффективности оказания 

финансовой и имущественной поддержки налогоплательщикам налога 

на профессиональный доход за период 2019-2023 годов». 

Срок проведения – май-июнь 2024 года, ответственный – аудитор  

А.А. Якупов. 

2. Параллельное со Счетной палатой Российской Федерации 

экспертно-аналитическое мероприятие «Аудит реализации мер 

государственной поддержки по привлечению инвестиций  

в приоритетные направления проектов технологического суверенитета 

и структурной адаптации экономики Российской Федерации  

в 2023 году и истекшем периоде 2024 года». 

Срок проведения – март-август 2024 года, ответственный – аудитор 

И.А. Мубараков. 
 

 

Председатель  А.И. Демидов 


